
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 34685

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

04
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

27048 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Valencia. Objeto: Suministro energía eléctrica organismos
adheridos a la Central de Servicios Innovadores y Sostenibles y a la
propia Diputación, en su caso. Expediente: 01/17/CSIS.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia.
1.2) Número de identificación fiscal: P4600000F.
1.3) Dirección: Plaza de Manises, 3 - B.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.10) Fax: 963882529.
1.11) Correo electrónico: contrata@dival.es
1.12) Dirección principal: http://www.dival.es/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 09310000 (Electricidad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES523.

6. Descripción de la licitación: Suministro energía eléctrica organismos adheridos a
la Central de Servicios Innovadores y Sostenibles y a la propia Diputación, en su
caso.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Precio ofertado (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) 4 de abril de 2018.
10.2) 4 de abril de 2018.
10.3) 4 de abril de 2018.
10.4) 4 de abril de 2018.
10.5) 4 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 34686

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

04
8

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Endesa Energía, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A81948077.
12.3) Dirección: C. Ribera del Loira, nº:60.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28042.
12.7) País: España.

12.1) Nombre: Gas Natural Servicios SDG S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A08431090.
12.3) Dirección: Avda. Cardenal Benlloch, nº: 67, 1ª planta.
12.4) Localidad: València.
12.6) Código postal: 46021.
12.7) País: España.

12.1) Nombre: NEXUS ENERGÍA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A62332580.
12.3) Dirección: C. Playa Riazor, nº: 12, oficina 1.5.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28042.
12.7) País: España.

12.1) Nombre: WATIUM, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86459260.
12.3) Dirección: C. Princesa, nº: 2.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28008.
12.7) País: España.

12.1) Nombre: IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A95758389.
12.3) Dirección: Plaza Euskadi, nº: 5.
12.4) Localidad: Bilbao.
12.6) Código postal: 46009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Diputación Provincial de Valencia.
16.1.2) Dirección: Calle Serranos nº 2, bajo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 34687

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

04
8

16.1.3) Localidad: Valencia.
16.1.5) Código postal: 46003.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de diciembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de enero de 2018).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de febrero de 2018).
17.4) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de mayo de 2018.

Valencia, 10 de mayo de 2018.- Presidente de la Diputación Provincial  de
Valencia

ID: A180031885-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-11T19:17:35+0200




